ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PORTARIA SEMAD N.º 077 / 2012

A Secretária de Administração do
Município de Macaé, no uso de
suas atribuições legais, conforme
Decreto 081 de 09 de abril de
2012

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 107/2012 do dia 07 de Maio de 2012,
complementado, por sua vez, pelo Decreto 111/2012 do dia 09 de Maio de 2012, e o
disposto no Decreto 127/2012 do dia 31 de Maio de 2012;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, e 92, inciso IX, ambos da
Lei Orgânica do Município de Macaé, combinados com o artigo 4º, inciso I, da Lei
Complementar 011/98;

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público da Prefeitura
Municipal de Macaé/RJ, em conformidade com o Edital 002/2011, e à ordem de
classificação por cargo, publicado no Jornal “O Diário da Costa do Sol”, edições 09/05 e
02/06/2012 de 2012;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para investidura
dos candidatos ao cargo em que foram aprovados e classificados, conforme Edital de
Concurso;

CONSIDERANDO que os candidatos foram NOMEADOS, conforme portaria
SEMAD 068/2012, e que assinaram respectivos termos de posse, ato de investidura e
termo de compromisso, atribuindo-se aos servidores as prerrogativas, os direitos e
deveres inerentes ao cargo;

RESOLVE INVESTIR os cidadãos relacionados abaixo, nos cargos
correspondentes, sob o regime estatutário, a contar de a data discriminada a seguir:

PMM - AGENTE DE TRANSITO I A
DATA: 31/10/2012

CLEVERSON RANGEL FRANCA
CRISTIANO PAES DE SOUZA
DENIS RODRIGUES BARBOSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

GABRIELA DIAS CORREA
GUSTAVO MOREIRA SANTANA
JORGE LUIZ MATIAS DA SILVA
MILTON CESAR CAVALCANTE
SIRLEI RAMOS DE MELO

PMM - ANALISTA AMBIENTAL I A
DATA: 31/10/2012

 CAROLINE RAMOS MEDEIROS

PMM - ANALISTA AMBIENTAL I A
DATA: 01/11/2012

 REGINALDO PORTELA PINTO

PMM - ARQUITETO I A
DATA: 31/10/2012

FABIOLA MACEDO RIBEIRO
VLADIMIR CIATTEI MACHADO

PMM - ARTIFICE I A
DATA: 31/10/2012

ARTUINO VICENTE
JARDEL CHIARETE GUIMARAES

PMM - ASSIST. ADM. LOGISTICA I A
DATA: 31/10/2012

ARIELA CARDOSO DA SILVA
JOSE FABIO MENEZES ALCANTARA
LORRANA DA SILVA LEONEL
MAYARA ROCHA ALVES
MICHAELSON HERALD SOBREIRA NETO
SUELYN LAMOGLIA DE FREITAS CALIXTO
TIAGO FIDELIS CRUZ

PMM - ASSISTENTE JURIDICO I A
DATA: 31/10/2012

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

ALINE DO PRADO BERNABE RANIERI
BRUNO DAUMAS GABRIEL
LUIZ FELIPE DE BARROS BASILIO

PMM - AUX. MAN. CONS. ESTRADA I A
DATA: 31/10/2012

FABIO RODRIGUES DA CRUZ ISSA
GUSTAVO GAGO DE SOUZA
IVONETE MARIA FRANCISCO MARIANO
MARCOS ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PAULO SERGIO DA SILVA SCHOTT
VIVIANE PEREIRA DA SILVA

PMM - AUX. MAN. CONS. ESTRADA I A
DATA: 05/11/2012

 FLAVIO DE MACEDO PINTO MULER

PMM - COREOGRAFO I A
DATA: 31/10/2012

CLAUDIA SILVA BISPO
CRISTINE BARRETO XIMENES

PMM - ELETRICISTA I A
DATA: 31/10/2012

DECIMO DA ROCHA FIGUEIREDO
HERCULES DE SOUZA JESUS

PMM - ENG. ELETRICISTA I A
DATA: 31/10/2012

JEAN CARLOS ROCHA ELER
JOSE LUIZ CARVALHO DE FREITAS
MARCELO MARTINS DE PAULA MUSSI
MARCIO MACHADO DE RESENDE

PMM - ENG. ELETRICISTA I A
DATA: 09/11/2012

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4

 RAFAEL LUIS ORLANDO CORREIA

FET - ALMOXARIFE I A
DATA: 31/10/2012

 SAMILLE DE OLIVEIRA MACEDO

FET - ASSIST. ADM E LOGISTICA I A
DATA: 31/10/2012

ANTONIO AMARO RIBEIRO
HELENA MACIEL BRANCO DE SOUZA
PATRICIA ALMEIDA DE SOUZA
RAFAEL SANTOS MACHADO

FET - MOTORISTA VEIC. LEVE I A
DATA: 01/11/2012

 PABLO FLORES

FMC - ARQUIVOLOGISTA I A
DATA: 31/10/2012

 JULIANA LOUREIRO ALVIM

FMC - ASSIST. ADM. E LOGISTICA I A
DATA: 05/11/2012

 GRACIELE FERNANDES

FMC - CONTADOR I A
DATA: 31/10/2012

 FERNANDO LACERDA DA COSTA JUNIOR

FMC - INSTRUTOR DE PIANO I A
DATA: 31/10/2012

 RAUL FIRMINO CALDAS LAVOR

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5

FMC - PORTEIRO I A
DATA: 31/10/2012

 RONI DOS SANTOS PEREIRA

FMC - PROFESSOR DE CANTO I A
DATA: 31/10/2012

 JARDEL MAIA RODRIGUES

FMC - PROFESSOR DE ED. FISICA I A
DATA: 31/10/2012

 SIMONE BERTO DA COSTA

FMC - TEC. DE CONTABILIDADE I A
DATA: 31/10/2012

 VAGNO GONCALVES DE ARAUJO

FMC - TEC. DE SEG. DO TRABALHO I A
DATA: 31/10/2012

 STENIO RAFAEL DE PINHO VIEIRA

PMM - GESTOR PÚBLICO I A
DATA: 31/10/2012

 IVANA MACHADO MUSSI

PMM - INSTRUTOR ARTESANATO I A
DATA: 31/10/2012

 MARILENE DE LIMA RISSO GUEDES

PMM - INSTRUTOR MUSICA I A
DATA: 01/11/2012

 GEASI FRANCISCO DA SILVA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6

PMM - OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS I A
DATA: 14/11/2012

 WILSON BASTOS DA SILVA

PMM - OPERADOR DE RADIO I A
DATA: 31/10/2012

DANIELLE FRANKLIN GOMES DE CASTRO FERREIRA
FABIO SANTOS DA CONCEICAO

PMM - OUVIDOR I A
DATA: 31/10/2012

 ISABEL FERREIRA GOMES

PMM - TEC. SINAL. TRANSITO I A
DATA: 31/10/2012

 FREDERICK QUEIROGA GARCEZ

PMM - TEC. PETROLEO E GAS I A
DATA: 01/11/2012

 RAFAEL DE LUNA GONCALVES

Macaé, 22 de Novembro de 2012

CARLA MUSSI RAMOS
Secretária Municipal de Administração